141 Vgl. VAN DRIVAL: Cartulaire (wie Anm. 13) S. 124–125: *Sicque factum est ut tantorum virorum increpationibus et monitis fatigatus comes nilque se acturum intuens post longum intervallum, sexto scilicet ablationis anno, jam defuncto patre, emendatiorem erga nos animum indueret, deoque et sancto Vedasto cervicem cordis sero licet inclinans, illud sanctuarium in nulla decentius quam in ecclesia Sancti Vedasti que divitiis et nobilitate ceteris antecelleret reponendum esse publice testaretur. Quam sententiam statim rapuerunt ex ore ejus magnis vocibus ut redderetur. Nec prius abstiterunt quam prefixo restituendi capitis die, comes Ariam deveniret et thesauros Sancti Petri cum religiosis ingressus domno abbati illuc cum suis occurrenti suum sanctuarium cum multa devotione reconsignaret.*

142 VAN DRIVAL: Cartulaire (wie Anm. 13) S. 125–126: *Relatum itaque venerabile caput in ecclesia Sancti Michaelis repositum est, et ibidem monachorum excubiis interim conservatum, quatenus inde cum debito honore transferretur, unde cum injusta fuerat raptum violentia. Mandantur per totum episcopatum et nostram viciniam nominate persone et ecclesiam Sancti Vedasti confluentes, comitis prestolantur adventum qui se in dominica proxima, scilicet in octavis Stephani promiserat affuturum. Verum magnis impediens curis omnium frustrata expectatione in sequentem feriam secundam suam protelavit presentiam, simplicioribus populi, id a deo provide ordinatum interpretantibus, ut tanti meriti apostolus non alio die quam in octavis fratris sui Joannis evangeliste intraret, ut eadem dies tantorum fratrum memoria haberetur insignis. Dieser Tag sollte vom Abt zum jährlichen Gedenktag bestimmt werden. Dann fährt der Bericht fort: *Nam comite civitatem ingresso cum celeberrimo personarum conventu et baronum ambitione ... cum universo populo et civitatis capitaneis, sanctas reliquias suscepimus et ... in ecclesiam Sancti Vedasti III. nonas Januarii, cum festiva devotione retulimus.* Die Reliquien wurden somit am 3. Januar 1172 in die Abteikirche überführt.*

143 Dazu François MORAND: Un opuscule de Guiard des Moulins, in: *Revue des Sociétés savantes des Départements*, 2^{me} série, 5 (1861) S. 495–511, ebd. 500.

e. Die Angaben des Guiman zum Datum des Reliquienraubes

Guiman hat in seinem Bericht über den Streit um die Reliquien auch den Tag, an dem der Raub stattfand, überliefert¹⁴⁴. Er nennt dazu ein präzises Datum für die gewaltsame Wegnahme der Reliquien durch den Grafen von Flandern:

„Es war Freitag, an den 13. Kalenden des Juni, am Morgen nach Christi Himmelfahrt, das Jahr des fleischgewordenen Wortes 1166, um nahezu die siebte Stunde“ (*Erat autem feria sexta que XIII. Kalendas junii in crastinum Dominice Ascensionis illuxerat, annus incarnati verbi millesimus centesimus sexagesimus sextus, hora diei quasi septima*).¹⁴⁵